
ZARZĄDZENIE WG-VIII-75-2022 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 9 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/231/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2022. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 roku, poz. 305 z późn. zm.) oraz  § 15 Uchwały Nr XXXVII/231/2021 Rady Gminy Olszanka 
z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2022, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2022. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8481C6-28A8-4A6A-821C-AD70310CCEDC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG-VIII-75-2022 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 9 sierpnia 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
801   Oświata i wychowanie 30 251,00 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

30 251,00 

 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

30 251,00 

RAZEM 30 251,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8481C6-28A8-4A6A-821C-AD70310CCEDC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG-VIII-75-2022 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 9 sierpnia 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 000,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -2 000,00 
 4270 Zakup usług remontowych - 2 000,00 

70095  Pozostała działalność -2 000,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 
801   Oświata i wychowanie 30 251,00 

80104  Przedszkola  -9 552,97 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 440,00 
4270 Zakup usług remontowych -1 000,00 
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

-9 552,97 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -440,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 240,00  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -240,00 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

39 803,97 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

6 910,20 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 324,98 
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 32 499,69 

 

 

4300 Zakup usług pozostałych 69,10 
RAZEM 30 251,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8481C6-28A8-4A6A-821C-AD70310CCEDC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG-VIII-75-2022 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 9 sierpnia 2022 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 000,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00   Urząd Gminy Olszanka 4 000,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -2 000,00 
4270 Zakup usług remontowych - 2 000,00   Urząd Gminy Olszanka -2 000,00 

70095  Pozostała działalność -2 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

 

  Urząd Gminy Olszanka -2 000,00 
801   Oświata i wychowanie 30 251,00 

80104  Przedszkola  -9 552,97 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 440,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PP 
Przylesie 1 440,00 

4270 Zakup usług remontowych -1 000,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PP 
Przylesie -1 000,00 

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego -9 552,97 

 Urząd Gminy Olszanka -9 552,97 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -440,00 

 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PP 
Przylesie -440,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 240,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 240,00 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -240,00  

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu -240,00 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

39 803,97 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

6 910,20 

Urząd Gminy Olszanka (zadania zlecone) 5 251,75 
 Urząd Gminy Olszanka 1 658,45 

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 324,98 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – 
PSP Olszanka (zadania zlecone) 142,72 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – 
PSP Olszanka 45,07    

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 60,22 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8481C6-28A8-4A6A-821C-AD70310CCEDC. Podpisany Strona 1



Wielkich – PSP Jankowice Wielkie (zadania zlecone) 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 
Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 19,02 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – 
PSP Przylesie (zadania zlecone) 44,04 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – 
PSP Przylesie 13,91 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 32 499,69 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – 
PSP Olszanka (zadania zlecone) 14 272,25 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – 
PSP Olszanka 4 507,03 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 
Wielkich – PSP Jankowice Wielkie (zadania zlecone) 6 022,96 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 
Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 1 901,99 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – 
PSP Przylesie (zadania zlecone) 4 404,55 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – 
PSP Przylesie 1 390,91 

4300 Zakup usług pozostałych 69,10 
Urząd Gminy Olszanka (zadania zlecone) 52,51  
Urząd Gminy Olszanka 16,59 

RAZEM 30 251,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8481C6-28A8-4A6A-821C-AD70310CCEDC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
 
Załącznik Nr 1 
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801)  – dotacja celowa na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego 
z dnia 08 sierpnia 2022 roku  nr FB.I.3111.1.52.2022.AS. w oparciu o decyzję Ministra 
Finansów z dnia 08 sierpnia 2022 roku nr MF/FS5.4143.3.137.2022.MF.2743. Zgodnie z 
pismem Kuratora Oświaty z dnia 08.08.2022 r. ZFK.3146.7.2022 przyznane środki 
stanowią 76% wnioskowanych środków. Ograniczenie wynika z przekroczonego limitu 
określonego w art. 120 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 października o finansowaniu zadań 
oświatowych. 

 
Załącznik Nr 2 
 

1. Przeniesienia w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700) dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych na wynagrodzenia bezosobowe. 

2. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) na wyposażenie szkół w 
podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2022 roku w kwocie 
wynikającej ze złożonego wniosku o udzielenie dotacji.  

3. Przeniesienia w dziale Oświata i wychowanie (801) dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych na  zakup opału i środków czystości w PSP Przylesie. 
 

Załącznik Nr 3 
 

1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy  
Olszanka. 

 
 
 
 Wójt Gminy  

  

Aneta Rabczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8481C6-28A8-4A6A-821C-AD70310CCEDC. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



